
 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 
Via Fontanella 2, 63821 Porto Sant'Elpidio (FM)  - Tel.  0734 992287 - Fax  0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  -   

Cod. Fisc. 90055060447 

Cod. Univoco fatturazione elettronica UF15IP  -  sito web: www.iscmontalcini.edu.it 

 

 
Porto S. Elpidio, data del protocollo 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il codice dei contratti (D. Lgs. 50/16) e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, firmato digitalmente dal Dirigente 
Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 
metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005861 - 26/05/2023 - II.5 - U

mailto:apic83600e@istruzione.it
about:blank
http://www.iscmontalcini.edu.it/


VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3694 del 30/03/2023) relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto per il progetto in oggetto; 
VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 7 del 14/04/2023; 
VISTO      l’avviso pubblico per la selezione di personale esperto interno/esterno per conferimento 

di un incarico di PROGETTISTA ESECUTIVO prot. n. 4926 del 09/05/2023; 
VISTE     le istanze di partecipazione pervenute entro il termine di scadenza del sopra citato Avviso 

pubblico; 
VISTI      i C.V. ed altri allegati alle istanze di partecipazione ed esaminate le competenze e i titoli 

dichiarati a cura della Commissione appositamente nominata dal D.S. con decreto prot. 
n. 5815 del 25.05.2023; 

VISTA   nello specifico l’istanza presentata dal candidato Di Pietro Fabio, assunta al prot. n. 5570, 
pervenuta con PEC del 22.05.2023; 

ACCERTATO che il candidato Fabio Di Pietro non soddisfa il requisito “iscrizione all’Albo   
professionale da almeno due anni”, richiesto per gli esperti esterni, essendo iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri di Avellino dal 12.07.2021 al n. 3132; 

VERIFICATO ulteriormente il difetto della candidatura tramite contatto telefonico con il candidato 
stesso, il quale ha ammesso che il citato requisito non sussiste (fonogramma prot. 5795 del 
25.05.2023); 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa e tenuto conto dell’Avviso pubblico per la selezione di 
personale esperto interno/esterno per il conferimento di un incarico di PROGETTISTA ESECUTIVO 
prot. n. 4926 del 09/05/2023, art. 6, l’esclusione dalla graduatoria del candidato Fabio Di Pietro per 
carenza del requisito di ammissione “iscrizione all’Albo professionale almeno da due anni”. 

Nel rispetto della vigente normativa sulla privacy di cui al d.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e del 
Regolamento UE 2016/679, si precisa che il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo pretorio 
on line, in Amministrazione Trasparente e nella sezione PNRR del sito istituzionale, con valore di 
notifica all’interessato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso come previsto dalla vigente normativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Liliana De Vincentiis 
 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39. 

 

 

 

 

 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005861 - 26/05/2023 - II.5 - U


